

















RAPORT 1 BASHKIMIT

Né zbatim té misionit t& caktuar nga vendimet e Asambleve te Shogerive Tregtare qe marrin
pjese ne kete proces Bashkimi me Thithje. me dat€ 21.05.2015 pér vlerésimin e aktiveve &
shogérive tregtare “RINA- 3™ SHPK Gjirokaster. q&¢ kalon& né shoqériné “AR-BlI SERVISI”
SHPK Gjirokaster me rastin e bashkimit me thithje né kété t¢ fundit, un¢ Sanije Tafa . Ekspert
Kontabél i Regjistruar . parages Raportin tim si mé poshté:

d.

Shogérité pjesémarrése né bashkimin me thithje jané:

1.Shogéria Tregtare “RINA- 3” shpk Gjirokaster, shogéria e pérthithur:

Forma juridike: Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar :

Emértimi: “RINA- 37 shpk Gjirokaster

Selia legale: Gjirokaster. Lagjja “Blloku i Furrave™, rruga nacionale “Gjirokaster-
Kakavie™. tek supermarket “STAR™. godine 7- kateshe. kati i pare. zona kadastrale 8541.
Regjistruar né regjistrin tregtar — QKR . me date 26.04.2003

Numer identifikimi fiskal. NIPT —in K 23116611 O:

Zotéruar 33.33% nga Ortaku Kliton BIZHGA. 33.33% nga Ortaku Arben BIZHGA dhe
33.33% nga Ortaku Neritan BIZHGA.:

Tregeti e pergjitheshme, perpunim, prodhim dhe shperndarje te produkteve ushqimore me
pakice e shumice me origjine shtazore. bimore. blegtorale, etj.

Perfagesuesi ligjor, z. Neritan BIZHGA

2. Shogéria Tregtare “AR-BI SERVISI” SHPK Gjirokaster, shogéria pérthithese:

Forma juridike: Shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar :

Emértimi: “AR-BI SERVISI” SHPK Gjirokaster

Selia legale ne Gjirokaster. Vila perballe shogerise se sigurimeve INSIG, rruga nacionale
“Gijirokaster- Kakavie™. tek supermarket “STAR". godine 7- kateshe. kati i pare. zona
kadastrale 8541.

Regjistruar né regjistrin tregtar — QKR . me date 07.12.2007. Gjirokaster :

Numer identifikimi fiskal. NIPT —in K73607601F:

Zotéruar 15% nga Ortaku Albana BIZHGA dhe 85% nga Ortaku Arben BIZHGA

Tregti e pergjithshme. import- eksport.

Perfagesuesi ligjor, z. Arben BIZHGA .



a. Vlerésimi i aktivit dhe pasivit te shogerise tregtare RINA- 3" shpk qé i kalojne
shogérisé pérthithése “AR-BI SERVISI” SHPK Gjirokaster.

Kalimi i aktiveve e pasiveve t& shogérive "RINA- 3" shpk Gjirokaster né bilancin e shogéris¢
perthithese “AR-BI SERVISI”™ SHPK Gjirokaster, béhet sipas giendjes sé tyre me datén
31.12.2016.

Pér vlerésimin e aktiveve e pasiveve t& shoqérise “RINA- 3" shpk Gjirokaster, jané pérdorur
kriteret e pércaktuara né SKK - Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit
Nr 9228, daté 29.04.2008 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare™ :

« Aktivet Afatshkurtera me vlerat nominale sipas kontabilitetit :

o Aktivet Afatgjata Materiale dhe Aktivet Afatgjata Jo Materiale : me vleren neto — kostoja
e krjimit dhe e blerjes minus amortizimin ¢ akumuluare ;

« Detyrimet: me vlerat nominale sipas kontabilitetit.

Gjendja e vlerésimi. i aktiveve dhe pasiveve . te shogerise se perthithur si dhe te shogerise
perthithese :

|. Per shogerine_e perthithur “RINA- 3" shpk Gjirokaster




AKTIVI

. Viti
AKTIVET Sheaime | ysntrimor
31.12.2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1.0 1,784,891
1 Banka 174,412
2 Arka 1,610,479
P Investime 2.0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 | Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
p Té drejta té arkétueshme 30| 17,350,127
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 129,910
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Tétjera 34| 17,220,217
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 40| 62,712,023
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 44| 62,712,023
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6 |
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5.0 4,137,936
p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6.0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 85,984,977
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7.0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 74
pjesémarrése )
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 0
P Aktivet materiale 8.0 | 20,358,880
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 8,615,658
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 83| 11,743,322
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 20,358,880
AKTIVE TOTALE 106,343,85




I. AKTIVET AFATSHKURTERA (1+2+3+4+5+6+7) 85,984,977 Leke

Né kété grup té aktiveve paraqitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité bankare dhe ne arke.
ne daten e fundit te periudhes ushtrimore . Konvertimi i gjendjes né valuté € huaj né banké dhe
ne arke éshté béré me kursin e datés 31.12.2016 té shpallur nga Banka e Shqipérisé.

PERSHKRIMI 1 2016 2015
Banka 174,412 400,664
Arka 1,610,479 456,800
TOTALI PERGJITHSHEM 1,784,891 857,464

Llogari/Kerkesa te arketueshme. perfageson detyrime te klienteve per produkte dhe sherbime,
eshte e vleresuar me cmimin e shitjes dhe saldoja e pasqyruar ne bilanc ne vleren __ 129,910
leke eshte e njohur dhe e pranuar nga debitoret. e detajuar dhe e analizuar per cdo kliente.

Te drejta te arketueshme

PERSHKRIMI 341 2016 2015

Kliente te paarketuar 129,910 0

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ne vleren 17,220,217 leke, perfageson detyrime te te
treteve ndaj shogerise ge nuk ka te beje me shitje produkti apo kryerje sherbimesh.

Te drejta te arketueshme te tjera

PERSHKRIMI 34 2016 2015
Shteti- TVSh 7,983,286 9,518,950
Debitore,Kreditore te tjere 0
TATIM FITIMI 361,571 18,267
TATIMI NE BURIM 23,100
FURNITORE NE DEBI 8,852,260 0
TOTALI PERGJITHSHEM 17,220,217 9,637,217

Mallra per rishitje

PERSHKRIMI 44 2016 2015

Mallra 62,712,023 65,157,196

Saldoja e llogarise “Mallra per rishitje” e ekspozuar ne vleren 62,712,023 perfageson gjendjen ¢
mallrave (Stokut) ne magazine me 31 Dhjetor 2016. e vleresuar me koston ¢ marrjes.



Gjendja eshte e njejte me inventarin fizik te kryer nga drejtimi i shogerise ne mbyllje te ushtrimit
financiar 2016.

Parapagesa per furnizime

PERSHKRIMI 5.0 2016 2015
Shpenzime té shtyra 4,137,936 2,866,976

Llogaria = Parapagesat per furnizime™ e ekspozuar ne bilancin e mbylljes me 31.12.2016 ne
vleren 4.137.936 Leke. perfagson pagesat e kryera nga shoqgeria per blerje mallrash dhe
sherbimesh por te pa mbritura ne mbyllje te vitit ushtrimor 2016. Saldoja e llogarise eshte ¢
analizuar per cdo furnitor te parapaguar .

Aktivet Afatgjata Materiale- AAM. gjendje me 31 Dhjetor 2016 te detajuara sipa grupeve
paragitet sipas tabelave si me poshte .,

Aktive materiale te tjera, Instalime dhe pajisje

VLERA
AMORTIZIMI VLERA MBETUR
PERSHKRIMI 8.3 “';T%R;f AKUMULUAR 31.12.15
Makineri dhe paiisie 9.572.842 957 284 8,615,558 |
Pajisje informative 0|
Té tiera 12,659,488 -916.166 11743322
TOTALI PERGJITHSHEM 22,232,330 | 1,873,450 20,358,880

Gjendja. shtesat dhe pakésimet e Aktieve Afatgjata Materiale si dhe levizja e amortizimeve (¢
tyre gjaté vitit 2016 paragiten né Pasqyren e Levizjeve te Aktiveve Afatgjata Materiale.

Né bilanc Aktivet Afatgjata paragiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin e akumuluar.
Llogaritja e amortizimit t& Aktiveve Afatgjata Materiale &sht€ béré duke marre parasysh kohén e
hyrjes dhe te daljes sé Aktiveve Afatgjata Materiale. Normat e amortizimit t& pérdorura jané ato
fiskale dhe jo sipas kérkesave te SKK 4 . bazuar ne gjykimin e drejtimit te shogerise.



TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Viti
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | yshtrimor
31.12.2016
P Detyrime afatshkurtra: 13.0 | 24,941,344
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 132
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 | 24,740,464
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 13.7
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
8 shogérore/shéndetsore 13.6 200,850
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 24,941,344
P Detyrime afatgjata: 17 | 73,930,422
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 | 16,494,541
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 T& tjera té pagueshme 17.8 | 57,435,881
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18.0 0
P Téardhura té shtyra 19.0 0
P Provizione: 20.0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 73,930,422
DETYRIMET TOTALE 98,871,766
P Kapitali dhe Rezervat 0
P Kapitali i Nénshkruar 2,400,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0
P Rezerva rivierésimi
P> Rezerva té tjera 15,000
1 Rezerva ligjore 15,000
2 Rezerva statutore J
3 Rezervaté tjera
P Fitimi i pashpérndaré 0
P Fitim / Humbja e Vitit 5,057,091
Totali i Kapitalit 7,472,091
106,343,85
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurtera te pasqyruara ne bilanc sipas rubrikave te mesiperme ne vleren
24,941,344 Leke . nga verifikimi i kryer per cdo detyrim u siguruam se : ato ekzistojne dhe jane
te njohura nga shoqeria, jane te detajuara sipas kohe krijimit dhe kreditoreve. Pér t&é gjitha
llogarité sintetike té té drejtave e detyrimeve disponohen analizat pérkatése té verifikuara e

rakorduara.

Detyrime afatshkurtera, te pagueshme per aktivin e shfrytezimit

PERSHKRIMI 13.4 2016 2015
FURNITORE 24 740,464 21,965,144
Detyrime ndaj punonjesve, sigurimesh shogerore dhe
shendetsore.

PERSHKRIMI 13.8 2016 2015
Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore 200,880 198,369
Pagat 0 494,616
TOTALI PERGJITHSHEM 200,880 692,985
Te pagueshme per detyrime Tatimore

PERSHKRIMI 13.9 2016 2015
TVSH E PAGUESHME 0
Tatim mbi fitimin 0
DIVIDENTE PER TU PAGUAR 0 1,029,145
TOTALI PERGJITHSHEM 0 1,029,145
Detyrime afatgjata, ndaj institucioneve te kredise

PERSHKRIMI 17.2 2016 2015
OVERDRAFT BANKAR 16,494 541 28,474 658
Detyrime afatgjata, te tjera te pagueshme

PERSHKRIMI 17.8 2016 2015
FINANCIM NGA ORTAKET 57,435,881 35,715,466




Vlerésimi i aktivit dhe pasivit te Shogerise Tregtare perthithese “AR-BI
SERVISI” SHPK GJIROKASTER

Vleresimi i gjendjes se aktiveve dhe pasiveve té shogérisé¢ “AR-BI SERVISI” SHPK Gjirokaster. qé
perthith shogerine tregtare , “RINA- 3" SHPK GJIROKASTER béhet sipas vleresimit te saldove té tyre
te pasqyruara ne bilancet e mbyllura me daté 31 Dhjetor 2016.

Pér vlerésimin e aktiveve e pasiveve té shoqérisé “AR-BI SERVISI” SHPK Gjirokaster, jemi bazuar :
a. Ne te njejtat kritere si ne vleresimin e sho gerise tregtare qe do te perthithet prej saj,
b. Vleresimi do te behet per saldot e pasqyruara ne bilancin e mbyllur me date 31

Dhjetor 2016.

Giendia . de vierésimi i aktiveve dhe pasiveve

Per shogerine perthithese “AR-BI SERVISI” SHPK Gjirokaster



AKTIVI

Viti
AKTIVET Shenim | ygntrimor
31.12.2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1.0 921,184
1 Banka 336,343
2 Arka 584,841
P Investime 2.0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 | Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3.0| 32,915,373
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1| 16,376,073
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera 34| 16,539,301
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35
P Inventarét 4.0 | 88,264,703
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 | 88,264,703
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri) 4.5
6 AAGJIM té mbajlura pér shitje 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 50 1,608,881
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA e
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7.0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 7.3 0
4 Tr:tuj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 74
pjesémarrése )
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6 0
P Aktivet materiale 8.0 | 27,874,462
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 | 27,874,462
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 27,874,462
151,584,60

AKTIVE TOTALE
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I. AKTIVET AFATSHKURTERA (1+2+3+4+5+6+ 7)

Né kété grup té aktiveve paragitet gjendja e mjeteve monetare né llogarité bankare dhe ne arke. Vleresimi
i gjendjes né valuté té huaj né banké dhe ne arke &shté béré me kursin e datés 31.12.2016 té shpallur nga
Banka e Shqipérisé.

Banka

PERSHKRIMI 1 2016 2015
Banka 336,343 899,782
Arka 584,841 355,682
TOTALI PERGJITHSHEM 921,184 1,255,464

Llogari/Kerkesa te arketueshme, perfageson detyrime te klienteve per produkte dhe sherbime, eshte e
vleresuar me cmimin e shitjes dhe saldoja e pasqyruar ne bilanc ne vieren 16,376,073 leke eshte e njohur
dhe e pranuar nga debitoret, e detajuar dhe e analizuar per cdo kliente.

Te drejta te arketueshme nga aktiviteti shfrytezimit

PERSHKRIMI 341 2016 2015

Kliente te paarketuar ) 16,376,073

Te drejta te arketueshme te tjera

PERSHKRIMI 3.4 2016 2015
Shteti- TVSh 7,525,808 8,835,841
Debitore,Kreditore te tjere 2,697,662
TATIM FITIMI 849,180 77,608

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme ne vieren 16,539,301 leke, perfageson detyrime te te treteve ndaj
shogerise qe nuk ka te beje me shitje produkti apo kryerje sherbimesh .

Shogeria nuk disponon gjendje inventari

Mallra

PERSHKRIMI 4.4 2016 2015

Mallra 88,264,703 79,862,052

Mallra eshte gjendja emagazines ne dt 31.12.2016



Shpenzime te shtyra

PERSHKRIMI 5.0 2016 2015

Shpenzime té shtyra 1,608,881 1,409,824

Jan parapagime per porosi

Aktivet material tjera, instalime & pajisjet

VLERA VLERA
PERSHKRIMI 83 | HISTORKKE | AMORTEAT | MBETUR
31.12.15 31.12.16
Instalime teknike komplekse 10,542,036 -527,102 10,014,934
Makineri e pajisje energjitike 13,055,223 -652,761 12,402,462
Instrumente dhe vegla 4,341,580 -217,079 4,124,501
Mijete transporti 1,402,700 -70,135 1,332,565
TOTALI PERGJITHSHEM 29,341,539 -1,467,077 | 27,874,462

Aktivet Afatgjata Materiale- AAM, gjendje me 31 Dhjetor 2016 te detajuara sipas grupeve
praqitet sipas tabelave si me poshte:

Gjendja. shtesat dhe pakésimet e Aktieve Afatgjata Materiale si dhe levizja e amortizimeve té tyre gjaté
vitit 2016 paragiten né Pasqyren e Levizjeve te Aktiveve Afatgjata Materiale.

Né bilanc Aktivet Afatgjata paragiten pér ¢do grup me vlerén neto pa amortizimin e akumuluar.

Llogaritja e amortizimit t& Aktiveve Afatgjata Materiale &shté béré duke marre parasysh kohén e hyrjes sé
Aktiveve Afatgjata Materiale . Normat e amortizimit t& pérdorura jané ato fiskale dhe jo sipas kérkesave
te SKK 4 . bazuar ne gjykimin e drejtimit te shoqgerise. Shogeria Tregtare “AR-BI SERVISI™ SHPK
Gijirokaster, nuk disponon Aktive Afatgjata Jo Materiale.



Viti
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | yshtrimor
31.12.2016
P Detyrime afatshkurtra: 13.0 | 55,115,372
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 | 54,893,009
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 13.7
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
8 shoqérore/shéndetsore 13.8 222,363
9 Te pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 0
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14.0 0
p Té ardhura té shtyra 15.0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 55,115,372
Detyrime afatgjata: 17 | 75,375,394
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 | 32,957,944
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4 | 10,033,434
§ Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té ljera té pagueshme 17.8 | 32,384,015
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18.0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 75,375,394
DETYRIMET TOTALE e
P Kapitali dhe Rezervat 0
P Kapitali i Nénshkruar 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 0
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 17,220,026
p Fitim/ Humbja e Vitit 3,773,811
Totali i Kapitalit 21,093,837
151,584,60

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Né kété z& té bilancit paragiten detyrimet ndaj furnitoréve té papaguara né fund t€ vitit 2016, ne vleren
54.893.005 _leke. Detyrimi eshte i vleresuar me cmimin e fatures se blerjes, ku ato qe jane faturuar me
valute te huaje jane te vleresuara me kursin e Bankes se Shqiperise te shpallur per daten 31 Dhjetor
2016. Saldoja e detyrimit e pasqyruar ne mbyllje te ushtrimit eshte e njohur nga shoqeria dhe e

konfirmuar nga furnitoret, si dhe eshte e detajuar me kartele per cdo furnitor.

Detyrime afatshkurtera, te pagueshme per aktivitet shfrytezimi

PERSHKRIMI 134 2016 2015
FURNITORE 54,893,005 | 23,059,761
PERSHKRIMI 13.8 2016 2015
' Sigurime shogérore dhe shéndetsore 222,363
Pagat 0
TOTALI PERGJITHSHEM 222,363 0
e pagueshme per detyrimet tatimore
PERSHKRIMI 13.9 2016 2015
TVSH E PAGUESHME 0
Tatim mbi fitimin 0
DIVIDENTE PER TU PAGUAR 852,213
TOTALI PERGJITHSHEM 0 852,213
Detyrime afatgjata ndaj institucioneve te kredise
PERSHKRIMI 17.2 2016 2015
OVERDRAFT BANKA BKT 32,957,945 | 20,000,000
Detyrime Afatgjata ndaj institucioneve te kredise
PERSHKRIMI 17.4 2016 2015
Debitore te tjere dhe kreditore te tjere 10,033,434 | 24,469,585
PERSHKRIMI 17.8 2016 2015
FINANCIM NGA ORTAKET 32,384,015 | 31,357,749




Bilanci pas procedures se perthithjes

. Shenime

Bilanci pas

[T R T e 5 A TN SR L. t....i.....perthithjes
Aktivet Afatshkurtra S I
> Aktivet monetare 1! 2,706,075
A Tmaka ST
....... T VOO SOV N ... -
B Investime 2, 0
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¢) Ményra e dorezimit té pjeséve t& kapitalit dhe data pas sé cilés kéto pjese japin te drejta
pjesémarrjeje.

“RINA- 3" SHPK GJIROKASTER e quajtur me tej Shogeri Tregtare me kapital aksionar
7 400.000.00 Leke. i zoteruar 33.33% nga Ortaku Kliton BIZHGA, 33.33% nga Ortaku Arben BIZHGA
dhe 33.33% nga Ortaku Neritan BIZHGA., mbas vleresimit “Per bashkimin me thithje te kesaj shogerie
me shogerine “AR-BI SERVISI” SHPK Gjirokaster me kapital aksionare te zoteruar 100 % nga
shoqeria tregtare “RINA- 3" SHPK GJIROKASTER me zoterues 100 % te kuotave te kapitalit nga
Arben BIZHGA. ku nga thithja “RINA- 3" SHPK GJIROKASTER kontribuon me Kkapitale né
shogériné perthithese “AR-BI SERVISI”™ SHPK Gjirokaster.

Me hyrjen né fuqi té bashkimit me perthithje t& gjitha detyrimet dhe té drejtat e Shogerise Tregtare
“RINA- 3" SHPK GJIROKASTER, ndaj té tretéve i merr pérsipér shogéria perthithese “AR-BI
SERVISI” SHPK Gjirokaster e. Gjithashtu té gjitha t€ drejtat g€ rrjedhin nga kapitali pér pjesémarrje né
fitimet e shoqérisé “AR-BI SERVISI” SHPK Gjirokaster pas bashkimit i takojné ortakeve te shogerise
Neritan Bizhga, Arben Bizhga dhe Kliton Bizhga dhe Albana Bizhga.

Né aspektin e kontabilitetit, data pas s€ cilés operacionet e Shogerise Tregtare “RINA- 3" SHPK
GJIROKASTER dhe asaj pérthithése “AR-BI SERVISI” SHPK Gjirokaster do té konsiderohen té kryera,
gshté data, 31 Dhjetor 2016.

Data ¢ hartimit té llogarive.

Pér formulimin e kushteve t& operacionit té bashkimit me thithje ne zbatim te Projektit, per bashkimin e
Shogerive Tregtare , “RINA- 3" SHPK GJIROKASTER. né Shoqgériné Tregtare ~ “AR-BI SERVISI”
SHPK GJIROKASTER, llogarité jané hartuar nga drejtimi i shogerive, pér datén 31 Dhjetor 2016.

¢) Raporti i kémbimit té té drejtave né shogéri.

Duke u referuar ne te dhenat e BILANCEVE per shogerine tregtare “RINA- 37 SHPK GIJIROKASTER
qe do te perthithet dhe te shogerise perthithese “AR-BI SERVISI” SHPK GJIROKASTER te vleresuara
per daten 31 Dhjetor 2016, konstatohet kjo situate e kapitaleve te veta dhe kjo e drejte zoterimi ne kapital

Per Shogerine ge perthithet, “RINA- 3" SHPK GJIROKASTER,

111 . Kapitali

- Kapitali aksioner 2.400.000 leké

- Rezerva ligjore 15.000 leke

- Rezerva te tjera 0 leke

- Fitimet (Humbjet) e pa shperndara 0 leke

- Fitimi (Humbja) e vitit financiar 5,057.091 leke
Total 7,472,091 Leke

Me kapital 15% nga Ortaku Albana BIZHGA dhe 85% nga Ortaku Arben BIZHGA



Per shogerine perthithese “AR-BI SERVISI” SHPK GJIROKASTER :

- Kapitali aksioner 100.000 leké

- Rezerva ligjore 0 leke

- Rezerva te tjera 0 leke

- Fitimet (Humbjet) e pa shperndara 17.220.026 leke

- Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3.773.811 leke
Total 21,093,837 Leke

Me kapital aksionar 33.33% nga Ortaku Kliton BIZHGA, 33.33% nga Ortaku Arben BIZHGA
dhe 33.33% nga Ortaku Neritan BIZHGA

Pas procedures se perthithjes kapitali neto I shogerise do te jete:

Kapitali i Nénshkruar 2,500,000
Rezerva ligjore 15,000
Rezerva statutore 0
Rezerva té tjera 0

Fitimi i pashpérndaré 17,220,026

Fitim / Humbja e Vitit 8,830,902

Totali i Kapitalit 28,565,928

Kapitali I shogerise Perthithese AR-BI Service shpk perbehet nga ortaket si me poshte:

- Albana Bizhga ,Ortake e shoqgerise me 1 kuote me vlere 15.000 leke
- Arben Bizhga, Ortak I shogerise me 1 kuote me vlere 885.000 leke.
- Neritan Bizhga, Ortak I shogerise me 1 kuote me viere 800.000 leke.
- Kliton Bizhga, Ortak I shogerise me 1 kuote me viere 800.000 leke.

Totali I kapitali te shoqgerise 2.500.000 leke.

Sanije TAFA
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